
Contacto

Teléfono +34 986810148
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 9075-113
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2020 a
las 11:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: a prestación dos servizos de actualización, soporte e mantemento do xestor do
servidor documental ALFRESCO (2020-2025)

Valor estimado del contrato 117.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.870 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.000 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2020 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Concello de Vigo
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Vigo
(36202) VIGO España

“Adxudicar a QUERES TECNOLOGÍAS, S.L. (B-70.007.869) o procedemento aberto para a contratación dos servizos de
actualización, soporte e mantemento do servidor documental ALFRESCO (2020-2025) (9.075-113) coas seguintes
condicións:

a) O prezo total do contrato é de 54.917,23 euros, sendo a cota correspondente ao IVE de 9.531,09 euros. 
b) Propón 10 horas a maiores do mínimo esixido na cláusula 2.A.X do PPT prestadas por técnicos certificados nos
produtos, para a implantación das actualizacións e solucións das incidencias con estas.

Todo iso de acordo cos pregos de prescricións técnicas e de cláusulas administrativas particulares aprobados por acordo
da Xunta de Goberno e a oferta presentada”.

http://hoxe.vigo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Queres Tecnologías S.L.
NIF B70007869
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.386,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.917,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 07/07/2020

Contrato

ACORDO XGL adx.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30ced23b-2ce1-427a-8e9f-030bbabe04c8

Motivación de la Adjudicación

Motivación “Adxudicar a QUERES TECNOLOGÍAS, S.L. (B-70.007.869) o procedemento aberto para a contratación dos
servizos de actualización, soporte e mantemento do servidor documental ALFRESCO (2020-2025) (9.075-113) coas
seguintes condicións:

a) O prezo total do contrato é de 54.917,23 euros, sendo a cota correspondente ao IVE de 9.531,09 euros. 
b) Propón 10 horas a maiores do mínimo esixido na cláusula 2.A.X do PPT prestadas por técnicos certificados nos
produtos, para a implantación das actualizacións e solucións das incidencias con estas.

Todo iso de acordo cos pregos de prescricións técnicas e de cláusulas administrativas particulares aprobados por acordo
da Xunta de Goberno e a oferta presentada”.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=706ce1b5-12e0-49de-8f72-e1b382f03896
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30ced23b-2ce1-427a-8e9f-030bbabe04c8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30ced23b-2ce1-427a-8e9f-030bbabe04c8


Lugar

sesión virtual

Dirección Postal

Praza do Rei
(36202) Vigo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

PLAZA DEL REY 1
(36202) VIGO España

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(36202) VIGO España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

XUNTA DE GOBERNO DO CONCELLO DE VIGO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Presentación de recursos

REXISTRO XERAL DO CONCELLO DE VIGO
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Plazo de Presentación

Hasta el 05/05/2020 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/04/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/04/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://hoxe.vigo.org/#/
http://hoxe.vigo.org/#/


Lugar

sesión virtual

Dirección Postal

Praza do Rei
(36202) Vigo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/05/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Redución do prezo do contrato

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zSDBBQC7f4uXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005438577 |  2020-090119 | Fri, 10 Jul 2020 11:21:16:169 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154539009480003315855525683831759001961 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zSDBBQC7f4uXQV0WE7lYPw%3D%3D

